
INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020

IPT-EAEPEOGCC-14-2006

 93,759,821.68 -42,200.00  93,717,621.68  41,164,585.79  41,164,585.79SERVICIOS PERSONALES  52,553,035.89

 35,468,536.00  0.00   35,468,536.00  15,541,082.19  15,541,082.19REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  19,927,453.81

 37,604,191.00  87,635.00  37,691,826.00  20,606,370.93  20,606,370.93REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  17,085,455.07

 9,547,094.68 -129,835.00  9,417,259.68  1,793,384.60  1,793,384.60REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  7,623,875.08

 11,140,000.00  0.00   11,140,000.00  3,223,748.07  3,223,748.07SEGURIDAD SOCIAL  7,916,251.93

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 3,855,900.92  1,677,171.94  5,533,072.86  2,141,125.59  2,141,125.59MATERIALES Y SUMINISTROS  3,391,947.27

 1,849,100.52  1,340,417.18  3,189,517.70  1,572,926.51  1,572,926.51MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 1,616,591.19

 78,000.00 -4,000.00  74,000.00  13,004.00  13,004.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS  60,996.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 105,400.04  8,333.33  113,733.37  27,859.59  27,859.59MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  85,873.78

 203,000.00  64,760.43  267,760.43  72,134.94  72,134.94PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  195,625.49

 1,297,000.08  234,722.00  1,531,722.08  412,441.88  412,441.88COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,119,280.20

 63,000.00  12,000.00  75,000.00  11,811.82  11,811.82VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  63,188.18

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 260,400.28  20,939.00  281,339.28  30,946.85  30,946.85HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  250,392.43

 31,479,121.28  12,337,417.52  43,816,538.80  8,811,080.35  8,572,240.63SERVICIOS GENERALES  35,005,458.45

 4,750,408.20  171,524.00  4,921,932.20  1,784,883.39  1,752,343.63SERVICIOS BÁSICOS  3,137,048.81

 1,726,800.08  2,906,141.00  4,632,941.08  768,128.66  748,037.46SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  3,864,812.42

 8,764,500.32  6,418,189.81  15,182,690.13  4,187,292.09  4,049,524.93SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  10,995,398.04

 418,200.08  87,765.20  505,965.28  87,690.68  87,690.68SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  418,274.60

 11,037,800.20  1,447,036.11  12,484,836.31  1,091,704.07  1,060,662.47SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  11,393,132.24
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 113,000.08  247,620.00  360,620.08  270,348.00  252,948.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  90,272.08

 3,098,500.16  833,697.40  3,932,197.56  470,226.25  470,226.25SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  3,461,971.31

 1,193,512.08  10,444.00  1,203,956.08  111,300.21  111,300.21SERVICIOS OFICIALES  1,092,655.87

 376,400.08  215,000.00  591,400.08  39,507.00  39,507.00OTROS SERVICIOS GENERALES  551,893.08

 8,773,800.08  11,566,067.13  20,339,867.21  13,856,750.83  13,856,750.83TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  6,483,116.38

 100,000.00  0.00   100,000.00  0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  100,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 4,764,000.00  1,460,874.13  6,224,874.13  1,900,873.83  1,900,873.83SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  4,324,000.30

 3,909,800.08  10,105,193.00  14,014,993.08  11,955,877.00  11,955,877.00AYUDAS SOCIALES  2,059,116.08

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 45,500.04  2,472,116.04  2,517,616.08  2,465,080.04  2,465,080.04BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  52,536.04

 45,500.04  1,000,551.64  1,046,051.68  993,515.64  993,515.64MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  52,536.04

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   1,471,564.40  1,471,564.40  1,471,564.40  1,471,564.40MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  137,914,144.00

 28,010,572.63

 165,924,716.63

 68,438,622.60

 68,199,782.88

 97,486,094.03

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. EVERARDO VELARDE MILLER LIC. PAPIK RAMIREZ BERNAL

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y 

FINANZAS

DIRECTOR GENERAL
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